(
PROTOCOLO Nº: 02609/2013     DATA: 08/03/2013     HORA: 14:57     USUÁRIO: MARCOS
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 01436/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de estudos visando a possiblidade de alteração de ponto de ônibus da Rua Profeta Isaias, no bairro Laudisse.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados estudos visando à possibilidade de alteração de ponto de ônibus da Rua Profeta Isaias, defronte ao n° 485, no bairro Laudisse.

Justificativa:

O ponto de ônibus localizado na rua e número supracitado está localizado em local impróprio no entendimento dos moradores, e o alto movimento de pessoas e o barulho dos veículos coletivos (motor/freio) incomodam consideravelmente os moradores.
Moradores desta localidade, ainda relataram que o barulho é muito intenso, e usuários do transporte coletivo sentam de frente as casas obstruindo a passagem de pedestres, e a entrada e saída de veículos particulares.
Portanto sugiro que o ponto seja alterado para local próximo deste.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de março de 2013.

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”
-Vereador-
image1.jpeg